F Version: 3

ACTA DE EVALUACION Y CALIFICACION | pena: agosto8de 2015
DE PROPUESTAS el
Cadigo: GALF37

CONCURSO DE MERITOS No. 006 DE 2023

 INTERVENTORIA TECNICA, JURIDICA, ADMINISTRATIVA, FINANCIERA, AMBIENTAL |
OBJETO: Y SOCIAL PARA LA CONSTRUCCION DE RED MATRIZ DE ACUEDUCTO DEL |
‘ SECTOR ORIENTAL DE LA VEREDA LA BALSA DEL MUNICIPIO DE CHiA.

En Chia, siendo las 8:00 a.m. del dia diecisiete (17) de julio de 2023, nos permitimos dar inicio a la reunion del
comité de evaluacion de la Empresa de Servicios Flblicos de Chia EMSERCHIA E.S.P., con al fin de evaluar la
propuesta presentada dentro del Concurso de Méritos No. 006 de 2023.

Garantizandc los principios de fransparencia, publicidad, participacidn, seleccion objgliva e igualdad, la Empresa
de Servicios Puplicos de Chia EMSERCHIA E.S.P, realizd la publicacion del Concurso de Méritos No. 006 de 2023,
en la Pagina Web del www.secop.qovico Una vez agotado el trémite respectivo vy vencide el término para
presentacion de ofertas, los funcionarios gue conforman el Comité Evaluador, proceden a revisar el ndimero de
propuestas presentadas para el Concurso de Méritos Mo, 008 de 2023 v realizar la aperiura de los sobres. Se
presentd una (01) oferta.

PROPONENTE ST |

DCO INGENIERIA & SERVICIOS S.A.S. : 9001524834

Acto seguido el Comité procede a verificar los requisitos habilitantes de carécter juridico, financiero, téenico vy de la
oferta econdmica, y a evaluar las condiciones técnicas exigidas de cenformidad con lo sefialado en el Concurso de
Méritos Ne. 006 de 2023

REQUISITOS HABILITANTES

1. CAPACIDAD JURIDICA

Verificacion de Requisitos juricicos habilitantes del Proponente:

PROPONENTE 1: DCO INGENIERIA & SERVICIOS S.A.S.

: ND
CUME f :
POCUMENTO — CUNRLE oiypre

| FOLIOS | OBSERVAGIONES

o s

X 1-7  porel ingeniero Civil -

| - DILAN JOSE PINTO

- URECHE identificado
con CC. No.

i 1030639302 v tarjeta
. profesional Ne.
25202-365775.

: Carta de presentacion de la propuesta, -
debidamente firmada por el gerente yio
representante legal. ‘

Certificado de existencia y representacion ieg'jméll‘“;
Perscna Juridica - expedido con anterioridad : X 9-17
| maxima de un {1} mes contados a partir de la
 fecha de apertura del proceso, este debera estar
vigente y dentro de su actividad debera hallarse -
comprendido ef objete del presente proceso de
seleccidn.
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ACTA DE EVALUACION Y CALIFICACION
DE PROPUESTAS

Version: 3

. Fecha: Agosto 8 de 2018

| Codigo: GAL F37

PRCPONENTE 1: DCO INGENIERIA & SERVICIOS S.A.S.

DOCUMENTO

' Documento de conformacion de consorcio.

Original de la garantia de seriedad de la

 propuesta:  La  propuesta deberd  estar
- acompafiada de una garantia de seriedad de la

- misma, expedida a favor de EMSERCHIAE.S.P,, -
~otorgada por un banco o compafiia de seguros :

legalmente establecida en Colombia. Dicha

garantia de seriedad debera constituirse por un
- valor equivalente al 10% del presupuesto agui
fijado para la adquisicion de los bienes, con una

- vigencia de sesenia (60) dias calendario |

contados a partir de la fecha prevista para la
enfrega de las propuestas, determinada en el
Cronograma de la presente invitacion privada. La
garantia debera ser respaldada con {as firmas del
afianzade o tomador y de la compaiia
- aseguradora.

 Certificado de pago de aportes: documento enei |

- gue debe constar que se encuentra & paz y salvo
por concepto de pago de aportes a salud,
- pensiones y Cajas de Compensacion Familiar,
. expedido por el Representante Legal o &l Revisor
 Fiscal, segin el caso

* Decaracion cobe habiidages e

- incompatibilidades para contratar. (esta carta
debera declarar expresamente no hallarse
incurso en causal  de  Inhabilidad o
incompatibilidad o prohibicion para contratar

 astablecidas en la constitucion politica y/o en el

ordenamiento legal vigente

Folocopia de la cédula de Ciudadania del

propenants o representante Legal de la parscna

Fotocopia de |ibreta Militar

Cerlificado de Responssbilidad Fiscal de la

Contraloria General de la Nacidn-Vigente,

“Certificado de Antecedentes Disciplinarios de la

Procuraduria General de la nacion-Vigente.

Certificado de Antecadentes Judiciales

Certificado de Medidas Correctivas

Fotooo'pﬁa' Registre Urico Tributario RUT -

expedido por la DIAN.

CUMPLE CUMPLE .FOLIOS OBSERVACIONES
X
X 30-38
X 40-53
X 45
X 21
X 23
51y 55
X
X -
SUBSANA
X 28 | DOCUMENTO
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Codigo: GAL F37

PROPONENTE 1: DCO INGENIERIA & SERVICIOS S.AS.

: ' | ; OBSCRVACIONE
POTENS TTE cuwpFOROR | ORRERTACONES
Formato Gnico hoja de vida {persona juridica). X 25-26
Declaracidn de bienes y rentas, X 28
| : ' SUBSANA
. Manifestacién De Apoyo A La Industria Nacional X DOCUMENTO

Certificado  de inscripcion, é'i'é"s'i'f'icabli'c'j'hmy
calificacion en el registro Unico de proponenfes

RUP: Ei proponente debera anexar el certificado

actualizado, de inscripcion en el Registro Unico -

de Proponentes (RUP) de ta camara de comercio : .
respectiva, en el cual se acredite que se X 58 - 236
encuentran debidameante inscritos, calificados vy '
. clasificados, en la especialidad y grupo acorde
- con el objeto a contratar.

El proponente deberd contener en el RUP
siguientes cadigos. '
80101500

81101500

Cartade compromise anticorrupeidn. _ X ©o 48

Certificado de oumplimiénto del sisema de |
gestion de la seguridad y salud en el trabajo (SG ;
~ 88T) de conformidad con Ia ley 1562 de 2012 = X . 47
y decretc 1072 det 26 de mayo de 2015y de los
reglamentos e instrucciones del (SG - S8T)

propios de EMSERCHIA E.S.P., expedido por el -
representante legal y/o persona natural.

De acuerdo con lo anterior, la propuesta presentada por la scciedad DCO INGENIERIA & SERVICIOS S.AS,,
identificado con Nit. 800.152.4894, representado legalmente por &l sefior DIEGO CAMILO ORTIZ CORREDOR
identificado con C.C. No. 80177812 expedido en Bogota D.C., CUMPLE con los requisitos juridicos y en
consecuencia HABILITA JURIDICAMENTE.

2. CAPACIDAD FINANCIERA DEL PROPONENTE:

PROPONENTE 1: DCO INGENIERIA & SERVICIOS S.A.S.
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ACTA DE EVALUACION Y CALIFICACION kona: Agosto & de 2018
DE PROPUESTAS

| Codigo: GAL F37 |

DCO INGENIERIA Y SERVIC!IOS SAS
Indicador DCO INGENIERIA Y
RiA CUMPLEC
SERVICIOS SAS O8SERVACIONES
Resultado
VALOR " NO CUMPLE
° NG
{NDICE DE LIQUIDEZ
IL= Achvo Corrlente/ Pasivo Corriente 2 632.862.020 2632862070
"Para consorcios ¥ uniones Emporgles, el indice de 983.256.081 | 100% 982.266.061 £l indice de liquidezdebe ser mayor aigual 2.
liguidez serd la sumabpria de 'os indices d2 ¢
liquidez de cada une de los inkegranes conforme af
percentzle de parficipacian.”
RESULTADO ' 2,68 >= 2,00
iNDICE DE ENDEUDAMIENTO
1E.= Pasivo TotalActive T otat 100 1354343616 1.354.343 616
“Pars consorcas y unlones smporales, ef ndics g 4.065.813.189 4,085.813.180 Elindice de endeu?amranlo debe ser mener ¢
endeudamiant serd la sumatoria de los indizes de 100% c iguala
liquidez de cada uno de los infegranies conforme &
porcentaje de pariicipacion.”
RESULTADO 0,33 <= | 1,00

De acuerdo con lo anterior, la propuesta presentada por ia scciedad DCO INGENIERIA & SERVICIOS S.AS.,
identificado con Nit, 800.152.489-4, representado legalmente por el sefior DIEGO CAMILO ORTIZ CORREDOR
identificado con C.C. No. 80177812 expedido en Bogotd D.C., CUMPLE los requisitos financieros y en
consecuencia HABILITA FINANCIERAMENTE.

3. EXPERIENCIA GENERAL.

E! proponente deberé acreditar experiencia especifica, en la gjecucion de un (1) contrato terminade en los tltimos
auince (15) afios anteriores al cierre del presente proceso, que estén inscritos en el RUP, cuyo objeto esteé
ralacionado con la INTERVENTORIA de construccion de cbras de redes de servicios plblicos, cuyo valor sea
minimo el cien por ciento (100%) del presupussto oficial expresado en salarios minimos mensuales legales vigentes
a {a fecha de clerre del presente proceso.

Este contrato debe haber sido ejecutado para entidades oficiales o empresas privadas. Deberén estar inscritos en
el RUP can el siguiente codigo del clasificador de bienes y serviclos UNSPSC del RUP hasta el tercer nivel descritos
a continuacion:

___Segmento Familia Clase Producto
80 i0 16 00
81 10 15 00
N L 10 16 00
a1 14 z 15 60

PROPONENTE 1; DCO INGENIERIA Y SERVICIOS S.A.S, BIC

NUMERQC DE CONTRATOQ 0. iy v o) FECHADE | CFECHADE 1 L sy aidg
CONTRATANTE - OBJETO ) Nicio | TERMINACION :Z-Q.-B§E.RVTL;\QIQN
Interventoria técnica,
Nro. DE CONTRATC: administrafiva, fegal y
024C-BCO financiera del contrato de obra
gus tiene por objeto ejecutar
CONTRATANTE: bajo la modalidad de precios
Sigcha Inmobiliaria LTDA unitarios y sistema de monto 26/04/2010 | 261102011 CUMPLE
agotable ias infervenciones
VALOR DEL CONTRATO: | integrales para la construccion
$ 187.995.800,00 y adecuacion de los corredores
viales, redes de servicios
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ACTA DE EVALUACION Y CALIFICACION Cecha: Ago;&;éﬁ;ﬁé{é'"'f

a DE PROPUESTAS |
B Codigo: GAL F37
CODIGO RUP: plblicos, parqueaderos
62 publicos, zonas verdes y ohras
de urbanismo; en la
% DE PARTICIPACION: urbanizacion portales de
100% Valenta, etapa 1, etapa 2,
etapa 3,

4. EXPERIENCIA ESPECIFICA

El proponente deberd acreditar experiencia especifica, en la ejecucién de dos (2) contratos terminados en los
titimos veinte (20} afios anteriores al cierre del presente proceso que estén inscritos en gl RUP.
¢ Un {1} contrato cuyo objeto esté relacionado con la construccion de acueductes.

Un {1} Contratc cuyc objeto esté relacicnado con la INTERVENTORIA en Iz construccion y/o adecuacion
de redes ds servicios publicos y vias.

Al menos uno de los contratos debe haber sico ejecutado para entidades oficiales 0 emprasas de servicios pisblicos
y al menos uno de los contratos debera reportar los sigulentes cédigos del clasificador de bignes v servicios
UNSPSC del RUP hasta el tercer nive! descritos a continuacion:

Segmento Familia Clase ' Producto
&0 it 16 00
80 12 17 00
81 10 15 00
81 14 15 g0
83 10 | 5] 00

Esta experiencia especifica se debe acreditar de fa siguiente manera:

Copia de! contrato, acta de recibo final del contrato, Acta de liquidacion y/o certificacion expedida por la entidad de
servicios plblicos contratante donde se puedan verificar los siguientes datos:

Nombre del Contratante.

Nombre del Contratista.

Objeto del contrato.

Lugar de ejecucion.

Fecha de inicio del contrato.

Fecha de terminacion del contrato: Estos confratos deberén estar terminados v liquidados antes de la
fecha de aperiura del presente proceso contractual,

g} Valor ejecutadn del contrato.

C O 0O oo
e e e T W

—
-

NOTA 1: La comparacion se realizara en SMMLV correspondientes a fa fecha de terminacian de los contratos
acreditados.

NOTA 2: Cuando ei proponente, acredite experiencia especifica en consorcio o union temporal, se tomara de
acuerdo al porcentaje de participacion dentro del consorcio o union temporal por lo cual deberd adjuntar el acta de
confermacion de dicha socledad plural, para la verificacion de fas cantidades ejecutadas para la experiencia
especifica se tomara el valor total ejecutado sin tener en cuenta el porcentaje de participacion.

NOTA 3: Los documentos aportados para certificar la experiencia deberan estar suscritos por la Entidad de
servicios pliblicos Contratante (Copia del contrato, acta de recioc final de obra, certificacién yio acta de liquidacién
dei contrato}.

NOTA 4: Para el caso de contratos acreditados en moneda extranjera el valor se determinara de acuerdo con la
TRV de la fecha de terminacion det contrato.

3.3. PROPUESTA TECNICA Y ECONOMICA.
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ACTA DE EVALUACION Y CALIFICACION

Fecha: Agosto 8 de 2018
DE PROPUESTAS

Codigo: GAL F37

£n la propuesta econémica no se podra superar ningln valer unitario del previste en el presupueste oficial, so pena
de rechazo.

La oferta técnica debera presentarse indicando el valer unitario v total de todas y cada uno de los items
contemplades en el anexc.

La propuesta econémica deberé efectuarse en pescs colombianos con aproximacion a la unidad en peso y no
puede superar e! valor del presupuesto oficial se pena de rechazo.

Dado que el objeto dei contrate es especifico no se aceptaran propusstas parciales alternativas y/o condicicnadas,
s0 pena de rechaza da la misma.

En el momenio de fijar el valor total de la oferta en el presente proceso de seleccion, los proponentes deberan
discriminar todos los costos y gastos por concepto de: costos directos e indirectos que conlleven la ejecucion dei
contrato v todos Ios demés gastos inherentes al cumplimiento satisfactorio del contrato, inclusive impravistos,
gastos de administracién, legalizacion del contrato, la forma de pago del misme, impuestos retenciones, estampilias
y demas gastos en que deban incurrir; esios precios no estaran sujeto a revisiones ni cambios y se entendera
incluidas en el precio total de la propuesta y sera respensabilidad exclusiva del proponente los errores u omisiones
en que incura.

La propuesta econémica ne podra ser mayor al 100% del presupuesto oficial, ni menor af 90% def presupuesto
cficial evitando ast propuastas con precio artificialmente bajos.

AVAL DE INGENIERC CIVIL O SANITARIO:

En cumplimiento de lo ordenado en la Ley 842 de 2003, la propuesta debe estar avalada por un Ingeniero Civit o
Sanitario. El profesional que avala, debera suscribir la carta de presentacion de la Cferta, anexar copia de fa cédula
de ciudadania, conia de la matricula o tarjeta profesional y certificado de vigencia vigente expedido por el Consejo
Profesional Nacional de Ingenieria (COPNIA).

Cuando el proponente {persona natural), su representante (Consorcios, Uniones Temporales o cualquier otra figura
asociativa) o su representante legal (persona juridica) tengan la condicion de Ingeniero Civil o Sanitario se entiende
avalada la propuesta, debiendo aportar en todo caso los mismes documentes solicitados al avalista.

PROPONENTE 1: DCO INGENIERIA Y SERVICIOS S.A.S. BIC

[ NUMEROQ DE CONTRATO o — . FECHADE | “FECHADE || ool on e
CONTRATANTE OBJETO . INGIO - | TERMINAGION | OBSERVACION.
Interventoria técnica,
Nro. DE CONTRATO: administrativa, legal y
094C.0CO financiera de! contrato de obra
gug tiene por objeto ejecutar
CONTRATANTE: bajo la modalidad de precios
Siecha Inmobiliaria LTDA unitarios y sistema de monto
agotabie Jas intervenciones
.| integrales para la construccidn
VAL;T;Z;; SO%TEE}ATO' y adscuacion de los corredores | 26/04/2010 | 26/10/2011 CUMPLE
viales, redes de servicios
CODIGO RUP: publicos, parqueaderos
57 plblicos, zonas verdes y obras
de urbanisme; en fa
% DE PARTICIPACION: urbanizacién portales de
100% Valents, etapa 1. etapa 2,
etapa 3.
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| Fecha Agosto 8 de 2018

Codlgo: GALF37

Nro. DE CONTRATO:
060-2018

CONTRATANTE:
Empresa de acueducio,
alcantarillado y aseo de El

30M10/2018 | 20/04/2022 CUMPLE

Rosal SA ESP.
VALOR DEL CONTRATO: | Caonstruccion segunda atapa
$10.134.763.535,00 plan maestro de acueducto
] primera fase municipio El
CODIGO RUP: Rosal, Cundinamarca
69

% DE PARTICIPACION:

10%

VALOR DEL CONTRATO
SEGUN PARTICIPACION:
$1.013.476.353,50

CONSIDERACIONES PARA LA VERIFICACION DEL PERSONAL REQUERIDO

Anexo a la oferta técnica debera presentarse el personal minimo requerido para el desarrollo de la Obra, personal
que debe cumplir los siguientes perfiles:

PERSONAL MINIMO REQUERIDO PARA LA EJECUCION DEL

~CRITERIO bE' COMTRATO. . VERIFICACION
VER!FIC ACION. DESCRIPCION REQUISITOS Rl
PERFIL lngemero civil con espec ahzaolon en
gerencia con experiencia de al menos seis (6)
afios desde la expedicion de la matricula
profesional. Debe demostrar experiencia como
director o contratista en la interventoria de al
menos un (1) contrato de construccién ylo Ingeniero Civil
optimizacion ~ yfo  rehabilitacion  y/o Fabién Armando Mongua Prieto
remodelacion de acueductos o alcantarillados.
DEDICACION: 40% para tedo el proyecto Especialista en Alla Gerencia
FUNCIONES: Entre otras funciones debera,
DIRECTOR  DE | asistir a comités de ssguimiento semanal, | Mas de 6 afios de experiencia general
INTERVENTORIA | Hacer comités internocs con el personal | desde expedicion ce tarjeta profesionai.

profesional del proyecto. Aprobar las Actas de
Recibe Parcial de Obra. Responsable del
seguimiento y control técnice, administrativo y
financiero del proyecto. Coordinar reuniones
con los especialistas de las diferentes areas, Y
todas {as demés que se deriven durante fa
gjecucion de las obligaciones del proyecto.
Requerir al centratista para situaciones
especificas en obra, y en general las
propias de st cargo.

Acredita un (1) contrato como director
de inferventoria segin requerimientos,

CUMPLE

EQUIPO TECNICO

INGENIERO
RESIDENTE DE
INTERVENTORIA

PERFIL: Ingeniero civil con especializacion en
vias, con experiencia general de al menos
cinco (5) afios desde la expedicion de ia
matricula  profesional. DTebe  demostrar

Ingeniaro Civil
fvan Daric Herndndez Nifig
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PERSONAL MINIMC REQUERIDO PARA LA EJECUCION DEL

CONTRATO

CRITERIO DE
VERIFICACION

~DESCRIPCION REQUISITOS | "

experiencia en al menos des (2} contratos en
los que se haya desempefiado come Residents
de obra ¢ interventoria en contratos para a
construccion y/o optimizacion y/o rehabilitacion
ylo reposicion de acueductos o alcantariflados.

DEDICACION: 100% para todo el proyscto.

FUNCIONES: Enire otras funciones deberd,
ser responsable de fa vigilancia y seguimiento
de ia ejecucion de! avance de obra en campo,
cumplimiento de las especificaciones t#cnicas,
materiales, personal, Elaboracion de pre actas
de obra, realizar el seguimiento y control del
confraio de obra,

Mé's de’ aﬁdé de exp.e'riencia genefél |
desde expedicitn de tarjeta profesional.
Acredita dos (2) contrato como

residente de interventeria segin
requerimientos.

CUMPLE

FPROFESIONAL
88T

PERFIL: profesional en Salud y seguridad en &
trabajo y/o salud ccupacional, con al menos
cinco (5) afics de experiencia, con licencia
vigente para prestacién de servicics en
seguridad y salud en el trabajo. Debe
demostrar experiencia en al menos un (1)
conirato debe haberse desempefiado como
supervisor SST en obras o interventoria de
cbras civiles

DEDICACION: 40% para todo el proyecto

FUNCIONES: Sera ¢l responsable de vigilar fa
implementacion y cumplimiento del plan de
seguridad y salud en el trabajo de obra. Entre
otras funciones, la implementacion del plan de
maneic ambiental que apligue para el
respectivo  proyecto, Deberad efectuar la
verificacion /o supervision de las !abores
técnicas v SST en campo.

Administradora en Salud
Ccupacional
Monica Lorena Teguica Gomez

Mas de 7 afios de experiencia general
desde expedicion de licencia.

Acredita un {1) contrate coma
supervisor SST segin requerimientos.

CUMPLE

RESIDENTE
AUXILIAR  DE
INTERVENTORIA

PERFIL: Ingeniero civil con experiencia no
menor 3 seis (6) mesas a partir del diploma o
acta de grado.

DEDICACION: 100% para todo el proyecto

FUNCIONES: Su funcitn serd el apoyo al
Resienie de intsrvenforia en lcs diferentes
frentes de obra gue se tengan en simuitaneo
por parte del contratista de obra, y apoyar
funciones de caracter administrativo, manejo
documental, de actas, comunicacicnes,
bithcoras, tramites ante las distintas Entidades,
actas de comités de obra, Permisas, y demas
documentos que se requieren en desarrolio de
Iz obra,

Ingeniere Civil
Javier Andrés Espitia

Mas de 13 afios de experiencia general
desde expedicion de farjeta profesional.

CUMPLE

PROFESIONAL
SOCIAL

PERFIL: Trabsjador social ¢ psiclogo, con
especializacion. La experiencia general debe
ser de al menos cince (B) aflos desde la
expedicion del diploma o acta de grado.

DEDICACION: 25% para todo el proyecto

FUNCIONES: Debe verificar el cumplimiento
de todas |as acciones y medidas para pravenir,
mitigar y/o compensar los impactos negativos y
potenciar los positives generados de ia obra.

Psicologa
Nubia Consuelo Pineda Bello

Mas de 13 afios de experiencia general
desde expeadicion de tarjeta profesionai.

CUMPLE

ASESOR
JURIDICO

PERFIL.: Abogado con experiencia de cinco (5]
afos a partir de la expedicidn de la ficencia
profesional y/o acta de grado.

Aboygada
Jenny Pacla Sandoval Pulido
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Cédigo: GALF37

PERSONAL MINIMO REQUERIDO PARA LA EJECUCION DEL

CRITERIO bé' ~SONTRATO ~ VERIFICACION -
VERIFICACION DESCREPCION REQUISETOS ity R
DEDICACION 59, para todo el proyecto Més de 69 afios de experiencia general

FUNCIONES: Asuntos relacionados al area desda expedicion de tarjeta profesional.

juridica del proyecto. CUMPLE

Para la verificacion del PERSONAL MINIMO HABILITANTE, el proponente debera allegar con la oferta la hoja de
vida del profesional propuesta, fotocopias de los diplomas ¢ actas de grado, soporte de la experiencia especifica,
cédulas de ciudadania y la tarjeta profesional segUn aplique y carta de compromise.

El personal dependera administrativamente del contratista y no tendra vincuio laboral con la Empresa de Servicios
Publicos de Chia EMSERCHIA E.S.P. No cbstante, la Empresa se reserva ei derecho de sclicitar el refirc o
remplazo del que considere no apto o que con sus actuaciones atente contra la buena relacion con la Empresa, la
comunidad, o cause algln impacto negativo al medic ambiente.

NOTA 1: En caso de que los profesionales propuestos no cumplan con & perfil minimo antes sefalads, el
proponents se considerara NG CUMPLE.

NOTA 2: En el evento en que las certificaciones no contengan toda la informacion solicitada, el proponente debe
anexar el contrato o el acta de liquidacion del mismo, de tal forma que la informacion no contenida en la certificaciaon
se complemente con el contenido de dichos documentos.

Si el proponente es el mismoe que certifica la experiencia del profesional propuasto, ademas de esta certificacion,
se debera presentar fotocopia del contrato suscrito entre él v el profesional, a través del cual se realizaron los
trabajos certificados. Las cerlificaciones que acrediten la experiencia del personal propuesto se consideraran
expedidas bajo gravedad de juramento.

Las certificacicnes firmadas por el mismo personal profesional propuesto, es decir, los autos certificaciones, no
seran fenidas en cuenta.

Ademas de los contratos y las certificaciones o demas documentos que acraditan la experiencia del personal
propuesto, el propenente debera adjuntar, los siguientes documentos por cada persona propuesta:

o Copia del diploma de bachiller en la modalidad comercial o académica (Para ef persenal - secretaria).

»  Copia de |a tarjeta o matricula profesional vigente.

»  Copia del acta de grado o diploma de titulo profesional

«  Copia del acta de grado o diploma de postgrado

o Coplia del documento de homelogacion de los tituios obtenidos en ef exterior, de conformidad con las
disposiciones legales vigentes sohre la materia.

 Carta de compromiso de cada personal propuesto debidamente suscrita, en la que ademas se declare bajo la
gravedad de juramento, que la matricula profesional se encuentra vigente y que no ha sido sancionade dentro
de los 2 afics anteriores a la fecha establecida para la entrega de {as propuestas.

NOTA 3: La experiencia para el ejercicio de las prefesiones de la ingenieria, sus profesionss afines y sus
profesiones auxiliares, solc se contabilizara después del otorgamiento de la matricuta profesional o del certificado
de inscripcion profesional respectivamente. Para las demas profesiones a partir def otorgamiento del respectivo
titulo.

Para acreditar la experiencia del personal, se deben anexar certificacién y/o el contrato que rednan fos siguientes
requisitos:

)} Ser expedidas por los contratantes
) Sefialar el objeto del contrato
) Indicar fecha de inicio y terminacion de! contrato

o 0O oW

) Indicar nombre, direccion y teléfono del contratante
) Elcargo ocupado dentro def contrato.

]

EMSERCHIA E.S.P., verificara que cada persona cumpla con los requisitos minimos exigidos de formacién
académica y experiencia y que los mismos estén debidamente soportados por los doctumentos solicitados.
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EMSERCHIA E.S.P., podra solicitar aclaraciones a los documentos que acreditan la experiencia de los
nrofesionales y perscnal propuesto, siempre y cuando con las mismas no se mejore la oferta en sus aspectos
ponderzbles.

NOTA 5: Se defermina la independencia de cada uno de los cargos solicitades en este numeral, por fo cual no se
podra presentar el nombre de un profesionat para mas de un cargo.

NQOTA 6: Si por alguna razdn, una o varias de las personas propuestas no pueden participar en el proyecto, su
remplaze esta sujelo a la autorizacion previa y escrita del superviscr del contrato, por consiguiente, el contratista
sometera a consideracion, con suficiente antelacién a la supervision ta Hoja {s) de Vida de las sustitucicnes
nropuestas, quienes deberan demostrar iguales o superiores condiciones de formacion académica y experiencia
del profesional o técnico que se pretende remplazar.

NOTA 7: Sidurante el contrate se requiera cambios de personal, esta situacicn deberd ser semetida a aprobacion
de la Entidad.

DISPONIBILIDAD DEL PERSONAL:

Para la ejecucion de los trabajos descritos, el CONTRATISTA debe poner a disposicion de las actividades el
personal minime necesario descrito en este documento, sin embargo, el contratista podra ejecutar las actividades
con un equipo de trabajo mayor al minimo siendo esta su responsabilidad.

De acuerdo ccn lo anterior, la propussta presentada por la sociedad DCO INGENIERIA & SERVICIOS S.A.S,,
identificado con Nit. 900.152.489-4, representado legalmente por el sefior DIEGO CAMILO ORTIZ CORREDOR
identificado con C.C. No. 80177812 expedido en Bogota D.C., CUMPLE los requisitos técnicos y en consecuencia
HABILITA TECHNICAMENTE.

CALIFICACION DE PROPUESTAS

Puntaje: El puntaje maximo a asignar serd de 100 puntos discriminados asi:

ITEM CRITERIO PUNTAJE
1 Experiencia especifica del contratista 40 PUNTOS
2 Evaluacién Econdmica 30 PUNTOS
3 Factar de Calidad 30 PUNTOS
| TOTAL | 100 PUNTOS

1.1. EXPERIENCIA GENERAL DEL CONTRATISTA (40 PUNTQS)

Se tendran en cuenta el aporte de las certificaciones que den cuenta de la experiencia, idoneidad, trayectoria y del
cumplimianto, cenforme al sigulente cuadro

- Gédigo: GAL F37

EXPE‘RIENCEA ESPECIFICA CERTIFICADA DEL PROPONENTE

- CONDICION 1 CONDICION 2 CONDICION 3

ACTIVIDAD . PUNTAJE | Valordelcontrato |\ e e Valor del contrafo
! o g
3 mayor al 50% del mayor &l 80% del PO mayor al 100% del

PO PO

Contrato de interventoria para la
construccion de redes de PUNTAJE 7.5 15 30
servicics publicos,

Conirato de construccion de BUNTAJE 25 5 10
' _acueductcs

MAXIMO PUNTAJE OTORGADO 10 " .
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Codige: GALF37

EVALUACION:
~oNUMERODE o f o oo v b e o | CONDIGION | PUNTAJE
- .CONTRATOo | . ' "OBJETO .~ = | .~ VALOR | ~QUE | OTORGA
CCONTRATANTE | o o .o o 00 0 L GOMPLE | DO

Interventoria técnica, administrativa,
legal y financiera del contrato de
obra que tiene por objeto ejecutar
bajo la modalidad de precios

Nro. DE CONTRATO: unitarios y sistema de monto
024C-0CO agotable las intervenciones

integrales para la construccidn y

CONTRATANTE: | adecuacién de los corredores viales, $187.935.600,00

Siecha Inmobiliaria redes de servicios pliblicos,

LTDA parqueaderos plblicos, zonas

verdes y obras de urbanismo; en fa

urbanizacion portales de Valenta,
efapa 1, etapa 2, etapa 3.

Nro. DE CONTRATO:

060-2018 CONDICION 10
1 PUNTOS
CONTRATANTE:

Empresa de
acueducto,
aicantariilado y asec
de El Rosal S.A. Construccion segunda etapa plan

ES.P. maestro de acueducto primerafase | 5 1 313,476,353 50

municipio E! Rosal, Cundinamarca
% DE

PARTICIPACION:
10%

VALOR DEL
CONTRATO SEGUN
PARTICIPACION:
$1.013.476.353,50

1.2. VALOR ECONOMICO DE LA PROPUESTA - EVALUACION ECONGMICA {30 PUNTOS)

El proponente debera incluir en su propuesta el Anexo Il — Oferta Econdmica. Su omision impediré tener en cuenta
su oferta para la adjudicacién del contrato, de conformidad con la Ley 80 de 1.993, Articulo 25, Numeral 15, inciso
2°.

Al diligenciar este formularic ef proponente no podra adicionar, modificar, suprimir ¢, en todo caso, alterar items ds
obra, unidades y cantidades ni el valor estimado, toda vez que dicha informacion se requiere para la comparacion
de las propuestas.

El propenente debera ajustar al peso los precios unitarios, bien sea por exceso o por defecto al peso, ast: cuando
la fraccidn decimal de! peso sea igual o superior a cinco fo aproximara por exceso al nimero entero siguiente del
pesc y cuando la fraccidn decimal del peso sea inferior a cinco lo aproximara por dafecto al niimero entero del
pesc; en casc contrario, la Entidad efectuara dicho ajuste.

La oferia econémica debera estar suscrita por el proponente, o representante legal de fa persona juridica, o
contractual en caso de consorcios o uniones temparales.
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La Oferta Econdmica no podra tener enmendadura alguna en los precios que aparezcan en &l origingl de la

propuesta.

1.2.1. REVISION ARITMETICA

Las propuastas se verificaran mediante la revisién aritmética de la Oferta Econdmica.

Solo se aceptard come correccion aritmética la ariginada por:

Para efectos de asignacion de puntaje por concepte del componente econdmice, solo se fendran en cuenta los
valores propuestos por los oferentes que se encuentren habilitados.

La evaluacidn y calificacion de la oferta econdmica, se realizard mediante la férmula Media Aritmética con
presupuesto oficial, 1a cual se aplicara mediante la siguiente formula:

MA = (Po+ P1#P2¢P3+P4.._+Pn) [ {n+1)

Donde
MA = | Media aritmética.
Po = | Valor del presupuesto cficial.
P(1..n} | = | Valor de las propuestas habiles.
n = | Numerg de propuestas habiles.

Una vez determinada ia media aritmética (MA), se asignara el puntaje de la siguiente forma:

Puntaje i= {incluir el valor el valor del miximo puntafe} {1 - (%)} para valores meanores ©

iguales a MA

Puntaje i= {incluir el valor el valor del maximo puntaje} » {1 -2 (%—j”)} para valores mayores a

MA
Donde:

MA: Media aritmética.

Pi = Valor total de cada una de las Ofertas i, sin decimalas.

i = Nimero de oferta.

En el caso de oferias econémicas con valores mayores a la media aritmética se fomara el valor absoluto de la
diferencia entre la media aritmética y el valor de la Cferta, como se observa en la frmula de ponderacion.

EVALUAGION:
'&E DESCRIPCION UND C'.?N VALOR UNITARIO DEDSﬁAC' VALOR TOTAL
1. PERSONAL
1.1. PERSONAL TECNICO Y
ADMINISTRATIVO

1-;‘ DIRECTOR DE INTERVENTORIA | MESES | 6 | $6.500.000,00 A0% | §31.200000,00
1.1, | INGENIERQ RESIDENTE DE o

e oA MESES | 6 | $5.000.000,00 0% | $60.000.000,00
1.1, | INGENIERO RESIDENTE DE ] 00

R VT ORL. MESES | 6 | $2.500.000,00 100% | $30.000.000,00

1 j‘ PROFESIONAL 83T MESES | 6 | S 350000000 40% | $16.800.000,00
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151' PROFESIONAL SOCIAL MESES | 6 |S 350000000 | 2| 25% | §10.500.000,00
1'61' ASESOR JURIDICO MESES | 6 |§ 500000000 | 2| 8% | $3.000.000,00
2.2 OTROS COSTOS DIRECTOS
GASTOS DE DESPLAZAMIENTO,
99 | VERICULO INCLUYE .
2 e OR E INSUMOS A MESES | 6 |§ 450000000 | 1| 100% | $27.000.000,00
I T0D0 COSTO
GASTOS DE PAPELERIA,
22, | INFORMES, PLOTEC DE .
Y | AN POTOROPIAE INCLUYE | MESES | 6 |8 415000000 | 1| 100% | $24.500000,00
ALQUILER DE COMPUTADORES
2.2. | COMISICN DE TOPOGRAFIA .
3 | INGLOYE EQUISO ¥ peRsonay) | MESES | 6 |8 800000600 1] 20% | 5960000000
2.3. COSTOS DEL CONTRATO
72, |ENSAYOS DE LABORATORIO )
N TERVENTORS GLOBAL | 1 |5 2100000000 | 1| 400% | §21.000.000,00
2'22' POLIZAS GLOBAL | 1 |§ 2824836435 | 1| 100% | $ 2.824.836,135
VALOR TOTAL COSTOS DIRECTOS | §235.824.836,135
COSTOS INDIRECTOS - VA 19% 19% | §44.996.718,87
VALOR TOTAL COSTOS DIRECTOS E INDIRECTOS | § 281.824.555,00

1.3. CALIFICACION DEL FACTOR DE CALIDAD (30 PUNTOS).

Se asignaréan 30 puntes por concepto de factor de calidad al siguiente equipo de trabaio adicional al equipo minimo
requerido, da la siguiente manera:

CRITERIC DE PUNTAJE A PUNTAJE
VERIFICACION PERFIL ADICIONAL OTORGAR | OTORGADO
Ingeniero civil con especializacidn en gerencia con
experiencia de al menos seis (6) afos desde |a expedicién
INGENIERO de la matricula profesional. Debe demostrar experiencia
DIRECTORDE | como director o contratista en {a intervenioria de al menos | 10 puntos 10 puntos
INTERVENTORIA |un (1)—contrato de construccidn y/o optimizacidn vfo
rehabifitacion y/o remodelacion de acueductos ©
alcantarillados.
Ingeniero civil con posgradc en vias, con experiencia
: general de al menos cinco (5) afios desde fa expedicién de
INGENIERO la matricula profesional. Debe demostrar experiencia en al
RESIDENTE DE | menos dos (2) contrato en los que se haya desempefiado | 10 puntos 10 puntos
INTERVENTORIA | como Residente de obra o interventoria en contratos para
la construccién ylo optimizacién y/o rehabilitacion yfo
reposicion de acueducios o alcantarillados.
PROFESIONAL Profesiqnal éen ?reas. relac%onadaslal gaiud y seguridaq en
SST el trapajo, con ‘I|cen01a cuya el>,<pedlc|on $ea mayor a cinco 5 puntos 5 puntos
{5) afios a partir de ia resolucién de expedicion,
Trabajador social o psicdlogo, con especializacion. La
gtR)ngI_SIONAL experiencia general debe ser de al menos cinco (5) afios | 2.5 puntos 2.5 puntos
) desde la expedicién de! dipioma o acta de grade.
ASESOR Abogado con experiencia de cinco (5) afios a partir de la 9 5 puntos 3 5 puntos
JURIDICO expedicion de Ja licencia profesional v/o acta de grado. VP PP
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CALIFICACION DE PROPUESTAS

Teniendo en cuenta que ia Unica propuesta habilitada es la presentada por fa sociedad DCO INGENIERIA &
SERVICIOS 8.A.S., identificado con Nit. 900.152.4894, representada legalmente por el sefior DIEGO CAMILO
ORTIZ CORREDOR identificado con C.C. No. 80177812 expedido en Bogotd D.C., se procede a realizar fa
calificacion de la misma en los siguientes términos:

iTEM CRITERIO PUNTAJE
i Experiencia especifica del contratista 10 PUNTOS

2 Evajuacién kcondmica 30 PUNTOS
3 Factor de Calidad 30 PUNTOS
TOTAL 70 PUNTOS

CONCLUSION

Los integrantes del Comité Evaluador, una vez verificado et cumplimiento de los requisitos Juridicos, Financieros,
Técnicos y Econémicos exigidos en e CONGURSO DE MERITOS No. 006 DE 2023, cuyc objefo es:
“INTERVENTORIA TECNICA, JURIDICA, ADMINISTRATIVA, FINANCIERA, AMBIENTAL Y SOCIAL PARA LA
CONSTRUCCION DFE RED MATRIZ DE ACUEDUCTO DEL SECTOR ORIENTAL DE LA VEREDA LA BALSA
DEL MUNICIPIO DE CHIA.", encuentran que la propuesta presentada por la sociedad DCO INGENIERIA &
SERVICIOS 8.4.8,, identificado con Nit. 900.152.489-4, representado Tegalmente por el seficr DIEGO CAMILO
ORTIZ CORREDOR identificado con C.C. No. 80177812 expedidc en Bogota D.C., CUMPLE con los requisitos
Juridicos, Financieros, Técnicos y Econdmicos exigidos en la Invitacién, por lo cual el Comite sugiere al Gerente
de fa Empresa adjudicar &l contrato a 12 sociedad DCO INGENIERIA & SERVICIOS S.A.S., identificado con Nit,
900.152.489-4, representada legalmente por ! sefior DIEGO CAMILO ORTIZ CORREDOR identificado con C.C.
No. 80177812 expedido en Bogota D.C.

Dada en la Empresa de Servicios Piblicos de Chia EMSERCHIA E.S.P., del municipio de Chia, a los diecisiete
(17) dias del mes de julio del afio 2023.

Cordialmente;

KELE:Y/,E’OHANNA CUBIDES ‘\!ELASC(—.‘%ﬁ TOMAS ALIRIO TOVAR VERA
Directora Juridica y de Contratacién Director Administrativc y Financierg
Revisd: Aspectos Juridicos Proyectd y Revisé: Aspectos Financieros

JICKSON MAURICIO RAMQS SUSA
Director Técnico Operatiyo AAA
Provecte y Revisd: Aspectos Técnicos y de Oferta Econdmica

]
Proyectd: Maria Cristina Parra Espinosa / PU Direccion Jurfdica y de Contratacién {Aspectos Juridicos) -
Froyectd: Leidy Caroling Torres Laverde/PU DTO (Aspectos Tecnicos) 3 %
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